Письмо Федеральной налоговой службы от 24 декабря 2018 г. N БС-4-21/25266@ "О внесении изменений в приказ…

Письмо Федеральной налоговой службы от 24 декабря 2018 г. N БС-4-21/25266@ "О внесении изменений в приказ ФНС России от 05.12.2016 N ММВ-7-21/668@ о налоговой декларации по транспортному налогу"
Письмо Федеральной налоговой службы от 24 декабря 2018 г. N БС-4-21/25266@
"О внесении изменений в приказ ФНС России от 05.12.2016 N ММВ-7-21/668@ о налоговой декларации по транспортному налогу"

Информируем о том, что 20.12.2018 на официальном интернет-портале правовой информации опубликован приказ ФНС России от 26.11.2018 N ММВ-7-21/664@ "О внесении изменений в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 05.12.2016 N ММВ-7-21/668@" (зарегистрирован Минюстом России 19.12.2018, регистрационный N 53069). Приказом, в частности:

- внесены изменения в Порядок заполнения налоговой декларации по транспортному налогу с учетом применения налогового вычета по транспортному налогу только для налогового периода, в котором предусмотрено право на применение такого вычета (исходя из части 3 статьи 356 Налогового кодекса Российской Федерации и части 4 статьи 2 Федерального закона от 03.07.2016 N 249-ФЗ);

- исключен порядок согласования представления единой налоговой декларации с указанием общей суммы налога в отношении всех транспортных средств, местом нахождения которых является территория субъекта Российской Федерации (исходя из положений пункта 1 статьи 363.1 Налогового кодекса Российской Федерации);

- актуализированы коды видов транспортных средств, используемые для заполнения налоговой декларации.

Приказ вступает в силу по истечении двух месяцев со дня его опубликования и применяется начиная с налогового периода 2019 года.

Данную информацию необходимо довести до сотрудников налоговых органов, осуществляющих администрирование транспортного налога и взаимодействие с налогоплательщиками.

	Действительный государственный
советник Российской Федерации 2 класса
	С.Л. Бондарчук

	18.01.2019
	Система ГАРАНТ
	1/1